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9 kwietnia 2019

Gimnazjaliści z wizytą u marszałka

Gośćmi marszałka Andrzeja Bętkowskiego byli uczniowie Gimnazjum nr 1 w
Skarżysku-Kamiennej Michał Samiec i Anita Gralec, którzy w ramach rekrutacji do
XXV sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży prezentują i promują losy i działalność posłów
na Sejm II RP w okresie II wojny światowej i okupacji. Marszałkowi wręczyli
biogram przedstawiający sylwetkę przedwojennego posła ziemi kieleckiej Antoniego
Władysława Pączka.

Był on posłem na Sejm II RP od 1919 do 1935 roku, prezydentem Lublina w latach
1927–1929 oraz wiceprezydentem Łodzi (1937-1939). W lutym 1919 został wybrany na posła
do Sejmu Ustawodawczego RP w okręgu wyborczym nr 24 Sandomierz—Opatów—Iłża. W
Sejmie pracował w komisjach: odbudowy kraju, robót publicznych, skarbowo-budżetowej,
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wodnej oraz prawdopodobnie wojskowej. W wyborach parlamentarnych w 1922 i 1928 roku
został wybrany w okręgu wyborczym nr 23 (Iłża). W Sejmie I kadencji był sekretarzem
komisji skarbowo-budżetowej, a w Sejmie II kadencji pracował w komisji kontroli długów
państwa.

Biogram Antoniego Władysława Pączka

 

W wyborach parlamentarnych w 1930 r. uzyskał mandat w okręgu wyborczym nr 42
(Kraków). W okresie wojny działał w Obozie Polski Walczącej. W czasie powstania
warszawskiego, po zatrzymaniu przez Niemców 22 sierpnia 1944, został wywieziony do
obozu koncentracyjnego KL Mauthausen-Gusen, a pod koniec wojny pracował w fabryce
samochodów Steyr.
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Spotkanie marszałka z gimnazjalistami

 

– W ramach projektu odwiedzamy polityków, samorządowców, parlamentarzystów, żeby
przybliżyć im sylwetki i losy posłów na Sejm II RP, sprawujących mandat w latach
1918–1939, który podczas II wojny światowej działali dla dobra ojczyzny – podkreślali
gimnazjaliści.
Marszałek Andrzej Bętkowski życzył im powodzenia w realizacji projektu.
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